ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  00.06.2023  №000
д. Ермолино

О внесении изменений
в муниципальную Программу
«Развитие молодёжной политики в
Ермолинском сельском поселении
на 2019-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ермолинского сельского поселения от 02.03.2015 № 57 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермолинского сельского поселения, их формирования и реализации, администрация Ермолинского сельского поселения, со статьей 179 Бюджетного Кодекса, Уставом Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную Программу «Развитие молодёжной политики в Ермолинском сельском поселении на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Ермолинского сельского поселения от20.12.2018 №1028 следующие изменения:
      1.1.Изложить раздел Паспорта муниципальной программы«Объемы финансирования в следующей редакции:
«2019 год – 78,00 тыс. рублей; 2020 год – 10,00 тыс. рублей; 2021 год – 20,00 тыс. рублей; 2022 год – 58,50 тыс. рублей; 2023 год -  57,10 тыс. рублей.
Общий объем финансирования  за весь период реализации составит                  223,60 тыс.рублей, в том числе средства местного бюджета – 223,60 тыс.рублей.»
1.2.Абзац раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования  планируется из средств бюджета Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области и составит 223,60 тыс.рублей».
         1.3.Изложить приложение муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru.

Глава сельского  поселения                                      А.А. Козлов

Приложение
к муниципальной Программе
«Развитие молодёжной политики
[bookmark: _GoBack]                                                                              в Ермолинском сельском поселении
                                                                                                                                      на 2019-2023 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы «Развитие молодёжной политики
в Ермолинском сельском поселении
на 2019-2023 годы».
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Целевой
показатель
	Срок исполнения
	Источник
финансирования
	Объём
финансирования (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Развитие социально-экономического, общественно-политического и культурного потенциала молодёжи,
создание условий для гражданского становления, военно-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодёжи;

	1.1

	Организация и проведение массовых мероприятий, посвящённых памятным датам истории России, области, района и села.

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п. 2
	2019
-2023
	местный
бюджет

	2,5

	0

	0

	0

	2,5

	1.2
	Организация и проведение творческих мероприятий с детьми и молодёжью, способствующих воспитанию гражданственности и патриотизма

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п. 2
	2019
-2023
	местный
бюджет

	2,5

	0

	0

	0

	2,5

	1.3
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение престижа института семьи
	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п. 2
	2019
-2023
	местный
бюджет

	3,0

	0

	0

	0

	4,0

	1.4
	Организация и проведение мероприятий, направленных на  повышение трудового воспитания молодежи
	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п.2

	0
	1,0

	Итого

	местный
бюджет
	8,0
	0
	0
	0
	10,0

	2. Формирование у молодёжи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни страны, государственной деятельности,
развитие художественного творчества детей и молодёжи, поддержка талантливой молодёжи;

	2.1
	Проведение конкурсов, выставок, фестивалей, смотров самодеятельности

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п.2
	2019
-2023
	местный
бюджет

	2,5

	0

	0

	0

	2,5

	2.2
	Поощрение способной и талантливой молодёжи
	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п.2
	2019
-2023
	местный
бюджет

	2,5

	0

	0

	0

	2,5

	2.3
	Обеспечение участия молодёжи села в районных, областных конкурсах, выставках, фестивалях, военно-патриотических и культурно-оздоровительных мероприятиях

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п.2
	2019
-2023
	местный
бюджет

	3,0

	0
	0
	0
	3,0

	2.4
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи, занятых в детских и молодежных объединениях, кружках, секциях и клубах

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культур
	п.2
	2019-2023
	местный
	1,0
	0
	0
	0
	2,0

	2.5
	Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение трудового воспитания молодёжи

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п.2
	2019
-2023
	бюджет

	Итого
	2019
-2023
	местный
бюджет
	9,0
	0
	0
	10,0
	10,0

	3.Развитие массовых видов детского и молодёжного спорта, пропаганда здорового образа жизни;
Информационное обеспечение реализации молодёжной политики

	3.1
	Организация и проведение физкультурно - оздоровительных мероприятий, спортивных соревнований для детей и молодёжи

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п.2
	2019
-2023

	20,0
	10,0
	20,0
	58,50
	0

	3.2
	Материально-техническое обеспечение спортивных и игровых площадок
	Администрация поселения;
	п.2
	2019
-2023

	39,0

	0

	0

	0

	30,0

	3.3
	Проведение мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений, профилактику наркомании, алкоголизма и других асоциальных явлений в молодёжной среде

	Администрация поселения;
Учреждения образования; Дома культуры

	п.2
	2019
-2023

	2,0

	0

	0

	0
	7,1

	Итого
	2019
-2023
	местный
бюджет
	61,0
	10,0
	20,0
	58,5
	37,10

	Всего по Программе

	2019
-2023
	местный
бюджет
	78,0
	10,0
	20,0
	58,5
	57,10